[image: image1.png]

	ministério da educação

universidade federal de pelotas

faculdade de educação

[image: image2.png]

SOLICITAÇÃO DE AFASTAMENTO

Pelotas, ______ de _________________ de 20__.

Ilmo(a) Sr(a)

Chefe do Departamento -------------------------------------

N/UFPEL

Senhor (a) Chefe:

Pelo presente solicito a V. Sa. autorização para afastar-me das atividades desempenhadas

neste Departamento, no período de ________________________________ a __________________________,

para participar do(a)____________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________,

que se realizará em (cidade) ___________________________________________________, na condição de

 _______________________________________________________________________________________________.

Atenciosamente,

.....................................................................

Nome do(a) Professor(a) Legível e assinatura

Autorizado – Chefe do Departamento

· Carimbo e assinatura -

COM ÔNUS PARA UFPEL:      - DIÁRIAS             (   )SIM        (   )NÃO

- PASSAGENS        (   )SIM        (   ) NÃO

_90138900.unknown